ПРОТОКОЛ№ 2
заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «Школа №82»

г. Ростов-на-Дону, 344068, г. Ростов-на-Дону,
ул.Фурмановская, д.82, Ростовская область

Местопроведения:
город,село,поселок,район,субъектРФ

«11» октября 2024 г.
Дата проведения

Начало:14:00
время

Присутствовало 7 человек
1. Даниленко Инна Сергеевна – директор школы
2. Шутова Тамара Олеговна – заместитель директора по воспитательной

работе
3. Хаскелевич Марина Викторовна – советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими объединениями
4. Румянцева Ирина Петровна – социальный педагог
5. Бачурина Лилия Сергеевна – педагог-психолог
6. Костарева Наталья Леонидовна – руководитель школьного

методического объединения классных руководителей (1-11 классы)
7. Дегтярь Юлия Павловна – старшая вожатая

ПОВЕСТКАДНЯ:
1. План мероприятий на октябрь - ноябрь 2024 года.
2. О результатах участия в СПТ 2024 года
3. Об организации занятости учащихся в период осенних каникул 2024 г.
4. Фестиваль дружбы народов Дона.
5. Профилактика правонарушений и преступлений среди
несовершеннолетних

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Т.О.Шутову которая
анализировала процесс выполнения решений заседания ШВР (протокол №1).
Озвучила внесение корректив в план работы на октябрь 2024 года, обратила
внимание на перестановки, внесла разъяснения по празднованию Дня
учителя и проведения Дня самоуправления.
Проголосовало:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о плане мероприятий на
октябрь 2024 года и о первых итогах работы в новом учебном году.

По второму вопросу слушали педагога-психолога Л.С.Бачурину. С 15
сентября по 15 октября 2024 года в МБОУ «Школа № 82» проведено

социально-психологическое тестирование среди учащихся 7-11 классов. В
мероприятии приняли участие 315 человек. По итогам тестирования
выявлено 10 учащийся, которых можно отнести в группе «высочайшего
риска», составлен план работы с этими учащимся.
Проголосовало:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: Работу по организации и проведении социально-
психологического тестирования обучающихся МБОУ «Школа № 82» можно
считать удовлетворительной.
По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР Т.О.Шутову, которая
ознакомила с планом мероприятий на осенние каникулы с 28 октября по 05
ноября, особо отметив необходимость участия в них учащихся группы риска,
познакомила с планом работы районного лагеря в рамках проекта «ключ к
успеху» и работой спортивных секций.
Проголосовало:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: Принять к сведению и участвовать в проведении мероприятий,
запланированных на осенние каникулы в период с 28 октября по 05 ноября.
По четвертому вопросу слушали зам.директора по ВР Т.О.Шутову,
которая ознакомила с планом мероприятий с 07 октября по 07 ноября в
рамках Фестиваля Культур народов Дона, который будет проходить во всех
образовательных организациях Ворошиловского района, а также о
назначении даты завершающего мероприятия.
Проголосовало:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0
РЕШИЛИ: На базе школы провести выставки, мастер-классы и другие
тематические мероприятия в рамках следующих номинаций: «Национальная
елочная игрушка», «Песни и танцы народов Дона», «Национальные традиции
в фотоальбоме моей семьи», «Секреты национальной кухни», «Мастер-класс
народных ремесел», «История народа глазами молодых» (видеоэкскурсия),
«Театр народов Дона», «Национальные игры народов Дона». Проведение
итогового концерта назначить на 25 октября.
По пятому вопросу слушали зам.директора по ВР Т.О.Шутову, которая
подняла также достаточно актуальный вопрос о работе по профилактике
экстремистских проявлений и вовлечению несовершеннолетних в группы
антиобщественной и криминальной направленности. Вниманию классных
руководителей были представлены методические материалы по работе с
детьми.
Проголосовало:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0

РЕШИЛИ: Применять на практике различные меры по профилактике
правонарушений.

Руководитель ШВР И.С.Даниленко

Секретарь собрания ШВР М.В.Хаскелевич